PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR Jander Rocha

INDICAÇÃO Nº 13/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vilhena, Flori Cordeiro de Miranda Júnior quesejam tomadas as providências necessárias para a construção de quadra de esportiva naPraça no Bairro São José Avenida 15 de Novembro – Setor 01 – Quadra 156.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender à demanda da comunidade local, que carece deespaços adequados para a prática esportiva e lazer. A construção de quadras de futebolproporcionará um ambiente seguro e estruturado para crianças, jovens e adultos,incentivando o esporte, a socialização e a qualidade de vida dos moradores.
Além disso, a iniciativa contribuirá para a redução do sedentarismo e para apromoção de atividades saudáveis, podendo também servir como ponto de encontro paraeventos esportivos e comunitários.

Câmara de Vereadores, 07 de Março de 2025

Vereador Jander Rocha

		2025-03-07T17:37:49-0300